
 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  fax 035 2052 838email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 

 
DECRETO RETTORALE 

 
 
OGGETTO:   Approvazione e pubblicazione delle graduatorie relative al bando ERASMUS + per il 

Blended Intensive Program: “Spring School” – promosso dall’università di Weimar 
a.a. 2023/2024 – Errata Corrige 

 
IL RETTORE 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo, emanato con Decreto Rettorale rep. 

570/2023 del 1.8.2023, pubblicato sulla GU serie generale n.192 del 18.8.2023, che all’art. 
16, comma 2 prevede la facoltà che il Prorettore vicario eserciti anche eventuali funzioni 
specifiche che gli vengano delegate con decreto rettorale, tra le quali la firma dei decreti 
che debbano essere assunti inderogabilmente nei periodi di assenza del Rettore; 

 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo emanato approvato con decreto rettorale Rep. 

585/2012 prot. n. 24369 /I/003 del 30.11.2012 e modificato con D.R. Rep. n. 558/2019, 
prot. n. 143619/I/3 del 4.9.2019; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attuazione della Mobilità Internazionale degli studenti emanato con 

D.R. Rep. n. 351/2014 prot. n. 17099/I/3 del 4.7.2014; 
 
VISTO  il Regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 

che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la 
gioventù e lo sport e che abroga il regolamento (UE) n. 1288/2013; 

 
VISTA  la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000058167 relativa al progetto di 

finanziamento delle mobilità internazionali nell’ambito di Erasmus +, azione KA131, CUP 
F19I22000710006 

 
TENUTO CONTO che l’Università degli Studi di Bergamo ha ottenuto da parte dell’Unione Europea 

l’approvazione della Erasmus Charter for Higher Education (ECHE), la dichiarazione di 
strategia politica nella quale sono indicati i principi fondamentali e i requisiti minimi che 
costituiranno il punto di riferimento nella gestione delle attività ERASMUS+ per il periodo 
2021-2027; 

 
CONSIDERATO che il bando Erasmus +, approvato con Decreto Rettorale 811/2023 protocollo 209384 del 

16/11/2023 per la selezione degli studenti destinati a partecipare ai Blended Intensive 
Program “Spring School” presso l’Università di Weimar si è chiuso in data 24 novembre 
2023; 

 
VISTE   le candidature pervenute entro la scadenza prevista e la necessità di procedere con la 

pubblicazione della graduatoria; 
 
TENUTO CONTO dei requisiti di ammissione necessari alla partecipazione a ciascun programma ed i 

numeri delle mobilità finanziabili; 
 



 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  fax 035 2052 838email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

DATO ATTO  che, a seguito della segnalazione di un candidato, è stato rilevato che, per mero errore 
materiale, in alcuni casi non è stato attribuito il bonus di 10 punti per la mancata 
partecipazione a programmi di mobilità nello stesso ciclo di studi; 

 
RESOSI NECESSARIO ricalcolare i punteggi di ciascun candidato e procedere, pertanto, con 

l’emanazione di una nuova graduatoria; 
 
 

DECRETA 
 

- di approvare e pubblicare sul sito di ateneo la nuova graduatoria del bando ERASMUS + per la 
mobilità studenti, chiamati Blended Intensive Programs (BIP), redatta come segue: 
 

MATRICOLA TITOLO BIP AMMISSIONE 

1068307 Spatial narratives Ammesso/a 

1090080 Humans in the city Ammesso/a 

1074362 Opening the archives Ammesso/a 

1073428 Opening the archives Ammesso/a 

1090107 Spatial narratives Ammesso/a 

1064502 Spatial narratives Ammesso/a 

1046468 Opening the archives Non ammesso/a 

1086385 Argumented futures Ammesso/a 

1091871 Opening the archives Non ammesso/a 

1049567 Opening the archives Non ammesso/a 

1059578 Multiple mobilities Ammesso/a 

1096295 Humans in the city Ammesso/a 

1090355 Argumented futures Ammesso/a 

1085834 Multiple mobilities Ammesso/a 

1044364 Humans in the city Non ammesso/a 

1066537 Spatial narratives Non ammesso/a 

1060921 Humans in the city Non ammesso/a 

1093482 Spatial narratives Non ammesso/a 

1057904 Grey energy matter Ammesso/a 

1091468 Humans in the city Non ammesso/a 

1065900 Spatial narratives Non ammesso/a 

1085328 Opening the archives Non ammesso/a 

1081481 Opening the archives Non ammesso/a 

1074690 Opening the archives Non ammesso/a 

1082912 Humans in the city Non ammesso/a 

1072878 Grey energy matter Ammesso/a 

1073672 Spatial narratives Non ammesso/a 



 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  fax 035 2052 838email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

1078990 Material transactions Ammesso/a 

1095161 Humans in the city Non ammesso/a 

1071550 Opening the archives Non ammesso/a 

1086404 Opening the archives Non ammesso/a 

1057963 Spatial narratives Non ammesso/a 

1090426 Material transactions Ammesso/a 

1073214 Grey energy matter Ammesso/a 

1066830 Multiple mobilities Non ammesso/a 

1090103 Spatial narratives Non ammesso/a 

1065675 Opening the archives Non ammesso/a 

1084775 Humans in the city Non ammesso/a 

1088980 Humans in the city Non ammesso/a 

1087245 Spatial narratives Non ammesso/a 

1092819 Humans in the city Non ammesso/a 

1086149 Opening the archives Non ammesso/a 

1081613 Spatial narratives Non ammesso/a 

1073636 Opening the archives Non ammesso/a 

1081175 Argumented futures Non ammesso/a 

1080144 Argumented futures Non ammesso/a 

1084667 Multiple mobilities Non ammesso/a 

1080467 Argumented futures Non ammesso/a 

1088958 Humans in the city Non ammesso/a 

1084539 Humans in the city Non ammesso/a 

1090067 Humans in the city Non ammesso/a 

1086975 Opening the archives Non ammesso/a 

1088572 Humans in the city Non ammesso/a 

45548 Opening the archives Non ammesso/a 

1057487 Argumented futures Non ammesso/a 

1087962 Opening the archives Non ammesso/a 

1087112 Material transactions Non ammesso/a 

1089264 Spatial narratives Non ammesso/a 

1054267 Argumented futures Non ammesso/a 

1066998 Multiple mobilities Non Ammissibile 

1047008 Opening the archives Non Ammissibile 
 
 

- di dare atto che in caso di mancata accettazione da parte dei candidati ammessi ed in virtù delle 
borse di mobilità disponibili per ogni dipartimento/corso di laurea, si procederà con lo scorrimento 
della graduatoria dei candidati idonei, che hanno espresso nel bando tale facoltà; 
 



 

 
     24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830 / 831 / 832 / 833  fax 035 2052 838email:relint@unibg.it 
     Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

- di dare atto che tutte le attività ed i relativi finanziamenti previsti dal predetto bando trovano 
copertura sul progetto ERAKA103SMS2223. 

 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
      

IL RETTORE 
 

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


		2023-12-04T15:00:43+0100
	IT
	Piera Molinelli




